Протокол

тридцать четвертого заседания

Постоянной комиссии Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике

г. Ханты-Мансийск                              08 июля 2020 года

зал заседаний Думы Югры                           начало в 9.00

(6-й этаж)               (в режиме видео-конференц-связи)

Председательствовал: Салахов Валерий Шейхевич – председатель

Постоянной комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

по регламенту, вопросам депутатской деятельности и этике.

Присутствовали депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, члены Постоянной комиссии:

Сальников Александр Иванович,

Великий Сергей Станиславович,

Елишев Сергей Евгеньевич,

Сазонов Олег Анатольевич,

Сысун Виктор Богданович.

Присутствовали:

1) приглашенные:

Королева Марьяна Ивановна – старший помощник прокурора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по взаимодействию с

законодательными (представительными) и исполнительными органами

государственной власти автономного округа, органами местного

самоуправления.

2) работники аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры:

Горленко Валерий Александрович – Управляющий делами -

заместитель руководителя аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры,

Кораблина Светлана Владимировна – консультант отдела

государственной службы, кадров и наград Управление делами Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

Смолина Виктория Геннадьевна – консультант отдела по

законодательству в сфере природопользования, противодействия

коррупции и жилищной политики Государственно-правового управления

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

Фирсова Екатерина Александровна – консультант отдела по

обеспечению деятельности депутатов Управления по обеспечению

деятельности депутатов Думы аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

2

Повестка дня

1. О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на тридцать

четвертом заседании Постоянной комиссии Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

Докладывает: Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоянной

комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

2. Вопрос проекта повестки дня тридцать четвертого заседания Постоянной

комиссии Думы по регламенту, вопросам депутатской деятельности и этике:

о проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры "О награждении почетным нагрудным знаком Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры "За вклад в развитие законодательства".

Докладывает: Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоянной

комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

3. Вопрос № 2 проекта повестки дня сорок первого заседания Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры:

о проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры "О награждении Почетной грамотой Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры".

Докладывает: Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоянной

комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

1. Слушали: о перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на

тридцать четвертом заседании Постоянной комиссии Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по регламенту, вопросам

депутатской деятельности и этике.

Докладчик: Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоянной

комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

Выступали: Салахов В.Ш., Великий С.С., Елишев С.Е., Сальников

А.И., Сысун В.Б., Сазонов О.А.

Предложили: утвердить повестку дня тридцать четвертого заседания

Постоянной комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по регламенту, вопросам депутатской деятельности и этике.

Результаты голосования за предложение:

за – единогласно.

Предложение принято.

3

Принято решение: утвердить повестку дня тридцать четвертого

заседания Постоянной комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской деятельности и этике.

2. Слушали: вопрос проекта повестки дня тридцать четвертого

заседания Постоянной комиссии Думы по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике:

о проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "О награждении почетным нагрудным знаком

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "За вклад в развитие

законодательства".

Докладчик: Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоянной

комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

Краткая аннотация: предлагается наградить почетным нагрудным

знаком Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "За вклад в

развитие законодательства":

1) Бородкину Оксану Владимировну – директора Департамента

имущественных отношений - заместителя главы Нефтеюганского района, за

значительный вклад в развитие законодательства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

2) Федорову Марию Викторовну – руководителя аппарата Думы

города Когалыма, за значительный вклад в развитие законодательства

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Выступали: Салахов В.Ш., Великий С.С., Елишев С.Е., Сальников

А.И., Сысун В.Б., Сазонов О.А.

Предложили: рекомендовать Совету Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры включить вопрос "О проекте постановления

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О награждении

почетным нагрудным знаком Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры "За вклад в развитие законодательства" в проект повестки дня сорок

первого заседания Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Результаты голосования за предложение:

за – единогласно.

Предложение принято.

Принято решение: рекомендовать Совету Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры включить вопрос "О проекте постановления

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О награждении

почетным нагрудным знаком Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры "За вклад в развитие законодательства" в проект повестки дня сорок

первого заседания Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Слушали: вопрос № 2 проекта повестки дня сорок первого

заседания Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

4

о проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "О награждении Почетной грамотой Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры".

Докладчик: Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоянной

комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

Выступали: Салахов В.Ш., Великий С.С., Елишев С.Е.,

Сальников А.И., Сысун В.Б., Сазонов О.А., Горленко В.А.

Предложили: рекомендовать Думе Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры принять проект постановления Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры с учетом предложений Постоянной комиссии.

Результаты голосования за предложение:

за – единогласно.

Предложение принято.

Принято решение: рекомендовать Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры принять проект постановления Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с учетом предложений

Постоянной комиссии.

Заседание объявлено закрытым.

Председатель Постоянной комиссии                 В.Ш. Салахов